

**VŠĮ ELEKTRĖNŲ PROFESINIO MOKYMO CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA UŽ
2021-2023 METUS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	PASIEKTAS REZULTATAS
1.	Užtikrinti sistemingą ir kryptingą antikorupcinę politiką, kurios tikslas – stiprinti vykdomos veiklos skaidrumą atskleidžiant ir sumažinant arba pašalinant galimas korupcijos atsiradimo prielaidas	Direktorius	2023 m. IV ketv.	Mokykla vykdo sistemingą ir kryptingą antikorupcinę politiką, užtikrinančią vykdomos veiklos skaidrumą. Sumažintas korupcijos tikimybės lygis mokinių priėmimo į Mokyklą srityje ir Mokyklos viešųjų pirkimų srityje.	Atnaujinta korupcijos prevencijos politika – dokumentai talpinami https://www.epmc.lt/korupcijos-prevencija/
2.	Integruoti antikorupcinio ugdymo programas į mokomuosius dalykus ir klasės valandėlės klausimus	Direktorius pavaduotoja ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai	Pagal poreikį 2021-2023 m.	Programose apibrėžtas antikorupcinio mokinių ugdymo turinys ir įgyjamos kompetencijos, pagerintos antikorupcinio vaikų ugdymo Mokykloje galimybės.	Teminiuose mokymo planuose dalyko mokytojai išskiria antikorupcinio pobūdžio temas
3.	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius Mokykloje	Ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai	2021-2023 m.	Susiformuos antikorupcinės nuostatos, nepakanti korupcijos augimui pilietinė pozicija	Dalyvaujama https://skaidrumoakademija.lt/ organizuojamuose renginiuose

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	PASIEKTAS REZULTATAS
					Organizuojami Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimai
4.	Antikorupcinio švietimo temas integruoti į pilietinio ugdymo, istorijos, etikos mokomuosius dalykus ir klasių auklėtojų veiklą, neformalųjį ugdymą	Bendrojo ugdymo dalykų metodinės grupės	Kiekvienais metais iki rugsėjo mėn. pabaigos	Ugdomosios antikorupcinės nuostatos	Temos integruojamos pagal atnaujintų ugdymo programų rekomenduojamą turinį
5.	Mokyklos struktūrinių padalinių vadovus įtraukti į jiems pavaldžių darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėsenos procesus.	Direktorius	Kiekvienų metų I-ąjį ketvirtį	Struktūrinių padalinių vadovai bus įtraukti į antikorupcinės aplinkos kūrimą ir tobulinimą. Padalinių vadovams analizuojant jų darbuotojų privačių interesų deklaracijų turinį bus geresnė galimybė išvengti galimo interesų konflikto pavedant darbuotojams atlikti tam tikras funkcijas, suteikiant tam tikrus įgaliojimus ir kitais panašiais atvejais	Personalo specialistas, viešųjų pirkimų specialistas, vyr. finansininkas savo darbe griežtai kontroliuoja antikorupcinių rizikų turinčias veiklas
6.	Sistemiškai atnaujinti galiojančias taisykles ir tvarkas, ir, esant būtinybei, įtraukti antikorupciniu požiūriu svarbias nuostatas bei teisinės atsakomybės priemones	Darbo grupės paskirtas koordinuojantis asmuo	Pagal poreikį 2021-2023 m.	Apibrėžtos antikorupcinės nuostatos bei teisinės atsakomybės priemonės darbuotojų pareigybėse	Visos tvarkos atnaujinamos pasikeitus teisės aktams arba atsiradus kitiems pokyčio reikalaujantiems aspektams
7.	Informuoti Mokyklos bendruomenę apie Mokyklos	Direktorius Vyr. finansininkas	Kiekvienais metais	Bendruomenei Mokyklos veikla yra žinoma ir visa informacija pasiekama	Visa veikla yra viešinama www.epmc.lt , FB profilyje,

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	PASIEKTAS REZULTATAS
	ugdumą, finansinę ir ūkinę veiklą				Instagram, Youtube ir LinkedIn erdvėse
8.	Esant būtinybei papildyti Mokyklos korupcijos prevencijos programą	Darbo grupės pirmininkas	Pagal poreikį 2021-2023 m.	Veiksminga korupcijos prevencijos programa	Rengiama nauja trejų metų programa 2024-2026 m.
9.	Vykdyti korupcinės prevencijos priežiūrą, vertinant Mokyklos biudžeto lėšų naudojimą pagal patvirtintas sąmatas	Darbo grupė	Kiekvienais metais	Lėšos naudojamas ir skirstomas tinkamai, skaidriai	Finansinių taisyklių naudojimas visuose etapuose, dokumentų valdymo sistemos įvedimas padeda užtikrinti skaidrų biudžeto lėšų naudojimą
10.	Teisės aktų nustatyta tvarka interneto svetainėje skelbti informaciją apie viešuosius pirkimus	Viešųjų pirkimų organizatorius	Nuolat	Užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas, visuomenė informuota apie planuojamus ir vykdytus pirkimus	Visa informacija skelbiama https://www.epmc.lt/viesieji-pirkimai/
11.	Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti mokymuose ir seminaruose korupcijos prevencijos klausimais, sistemingai informuoti darbuotojus apie vykdomą antikorupcinę politiką, sudaryti daugiau galimybių darbuotojams įsitraukti į antikorupcinės aplinkos kūrimą	Direktorius	Pagal poreikį 2021-2023 m.	Puoselėjamos asmens dorovės vertybės, asmens teisių ir pareigų visuomenei ir valstybei samprata, ugdomas pilietiškumas, darbuotojai įtraukiami į antikorupcinės politikos formavimą ir skatinami dalyvauti jos įgyvendinimo procese	Darbuotojai kviečiami dalyvauti specializuotuose renginiuose, įtraukiami į antikorupcinės kultūros formavimo apklausas, renginius
12.	Teikti Įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitą	Darbo grupės pirmininkas	I kartą per metus	Skaidrumas	Ataskaita parengta